“Eadem die sabatti. Laurencius Real, dauradorius et cives Valencie, de certa sciencia 
et consulte confiteor et in veritate recognosco vobis, venerabili Raymundo de Vich, 
alcaydo castri Ayora, presenti, recipienti et vestris, quod dedistis et solvistis michi 
egoque a vobis voluntati mee habui et recepi numerando omnias illas quadraginta tres 
libras regalium  Valencie, pro quibus precio quarum vobis vendidi et alienavi quandam 
captivam meam sarracenam vocatam Mariem, ut in publico,  vendicionis instrumento 
presenti die et anno confecto in posse notari infrascripti continetur. Et quia veritas talis 
es renuncio scienter omni excepcioni monete predicte non numerate, et a vobis non 
habite, et non recepte ut predictur et dolo. In testimonium premissorum facio vobis fieri 
presentem apocan de soluto. Quod est actum Valencie. 

Testes huius rei sunt superius proxime dicti.” 
ARV. Notal de Domingo Aznar, núm. 2788, ff. 381v-382v. 

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, pp. 247-250, docs. 401 i 402. 
Cinc anys després, el 1386, Joan Tomé, tintorer de draps de lli, atorga debitori, en 

el qual confessa haver de pagar a Llorenç Real, 100 florins d’or d’Aragó. 
“Iohannes Thome, tintorerius pannorum lini, civis Valencie, scienter confiteor 

debere vobis Laurencio Real, deauratori, civi Valencie, presenti, et vestris centum 
florenos auri comunes Aragone, quos pridie, scilicet in festo Carniprivi michi 
mutuastis numerando in florenis, de quibus vobis nullam feceram caucionem. Unde 
renuncio, et cetera promitto solvere hinc ad festum sancti Iohannis iunii proxime 
venturum et completum, dilacionibus et cetera, quod nisi fecere statim lapso termino 
sine intimacione et cetera, incurram penam quindecim libras regalium Valencie, 
dandorum X libras vobis et V libras domino regi et cetera. Executoria de debito et 

1657 No es coneix si existeix parentiu familiar amb el també daurador Francesc Real (1409-1410). 

1658 Ibídem, nota 267. 

1659 Ibídem, nota 787. 
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pena per illum iudicem quem mal(factis) et cetera, cum foris et cetera. Et pro hiis 
obligo et cetera.  

Testes Arnaldus de Monteaccuto et Raimundus de Polo, vicini de Ripacurcia.” 
                                                    AMV. Protocol de Jaume Desplà, 24.  

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, p. 279, doc. 465. 
El mateix any, el 1386, Llorenç Real i Miquel Eximeneç, dauradors i veïns de 

València, actuaren com a testimonis en una àpoca.  
‘‘Testes huius rei sunt Laurencius Real et Michel Eximenec, dauratores vicini